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VEÇORITË KRYESORE  
 

• Indeksi i çmimeve të konsumit në muajin Janar 2013 arriti në 115.21 përqind; 

• Norma vjetore e inflacionit për muajin Janar ishte 2.7 përqind; 

• Kursi mesatar i këmbimit të monedhës vëndase me dy monedhat kryesore të huaja 
për muajin Janar 2013 ishte 104.96 lekë për dollarë dhe 139.49 lekë për euro;  

• Normat e interesit të depozitave në lekë gjatë muajit Janar shënuan kuotat 5.07 për 
ato 12-Mujore, 4.20 për 6 Mujoret dhe 3.56 perqind për depozitat 3 Mujore dhe 2.75 
për depozitat 1 Mujore; 

• Normat e interesit për huatë në lekë ishin 9.26 përqind për huatë 12 mujore dhe 9.80 
për ato 6 mujore; 

• Oferta totale e parasë, e matur nga agregati M3, arriti në 1,113.3 miliardë lekë në 
muajin Janar, duke shënuar një rritje prej rreth 4.9 përqind, krahasuar me të njëjtën 
periudhë të një viti më parë; 

• Bilanci i pagesave për nëntëmuajt e parë të vitit 2012 rezultoi me një sufiçit të 
përgjithshëm prej 100.4 milionë euro; 

• Situata Buxhetore për periudhën Janar 2013 rezultoi me një defiçit të përgjithshëm 
prej rreth 0.2 miliardë lekë; 

• Të ardhurat gjithsej të realizuara gjatë periudhës Janar 2013, arritën në rreth 27.7 
miliardë lekë, ose rreth 95 përqind e planit për periudhën; 

• Shpenzimet gjithsej gjatë të njëjtës periudhë, arritën në rreth 27.9 miliardë lekë, ose 
rreth 94 përqind e shpenzimeve të planifikuara për periudhën; 
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Tab - 1
VITI Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor

2012 1.6 0.6 1.0 1.6 1.9 2.2

2013 2.7
VITI Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor

2012 2.7 2.8 2.6 2.4 2.5 2.4
2013

 Burimi: INSTAT

 Ndryshimi vjetor i Indeksit të Çmimeve të Konsumit (në %)

ZHVILLIMET EKONOMIKE 
 
1.  Indeksi i Çmimeve të Konsumit  

 
Indeksi i Çmimeve të Konsumit (IÇK) për muajin Janar 2013 pësoi një rritje prej 1.0 përqind krahasuar me 
muajin Dhjetor‘12, kur ky indeks shënonte një rritje 0.9 përqind, krahasuar me muajin paraardhës ndërsa 

gjatë muajit Nëntor’12 ky indeks ishte 0.2 
përqind më i lartë se muaji Tetor’12. 
Ndryshimet respektive në të njëjtët muaj të 
një viti më parë ishin +2.7 përqind, +2.4 
përqind dhe +2.5 përqind. Rënia me e 
madhe mujore, gjatë muajit Janar u 
konstatua në grupin “Veshje dhe Këpucë” 
me 3.1 përqind. Pesha specifike relativisht e 
ulët që zë ky grup në shportën e mallrave të 
konsumit, bën që ndryshimet e çmimeve për 
këtë grup të kenë  efekte minimale mbi 
normën e inflacionit (rreth -0.1 pikë 
përqindje).  

 
 
Norma vjetore e inflacionit në muajin Janar arriti në 2.7 përqind duke qëndruar brënda objektivit të Bankës 
së Shqipërisë. Ndryshimet vjetore të indeksit të çmimeve të konsumit, në përqindje, për vitet 2012 dhe 2013 
paraqiten në tabelën 1. 
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2.  Kursi mesatar i këmbimit 
 
Kursi mesatar i këmbimit të lekut kundrejt Euros në muajin Janar 2013, arriti në 139.49 Lekë/Euro, duke 
shënuar një rënie të lehtë me -0.16 përqind krahasuar me një muaj më parë. Në fund të muajit  Janar një 
euro u këmbye me 139.58 lekë. Kursi mesatar i këmbimit të lekut kundrejt dollarit amerikan në muajin 
Janar 2013, arriti në 104.96 lekë/dollarë duke shënuar një rënie prej -1.51 përqind kundrejt muajit 
Dhjetor‘12.  

 
Në fund të muajit Janar, 
kursi i këmbimit për 
dollarin amerikan arriti në 
nivelin 103.00 
lekë/dollarë. Në krahasim 
me muajin  Janar të  vitit 
të kaluar   rezulton se 
monedha shqiptare është 
vlerësuar (mesatarisht) 
ndaj dollarit amerikan në  
masën 2.00 përqind, dhe 
është vlerësuar kundrejt 
monedhës europiane, Euro 
(mesatarisht), me 0.85 

përqind. Nënçmimi dhe mbiçmimi i lekut, kundrejt dy monedhave kryesore, monedhës europiane Euro dhe 
monedhës amerikane, në rradhë të parë është i lidhur me ecurinë e tyre në tregjet monetare ndërkombëtare, 
duke reflektuar sjelljen e tyre në tregun e brendshëm monetar. Kursi i këmbimit të euros me dollarin 
amerikan pësoi një rënie mesatare  duke arritur në rreth 0.752 euro/dollarë.  

 
 
Ndër faktorët e brendshëm që kanë ndikuar në ecurinë e monedhës vendase gjatë këtij muaji përmendim: 
ruajtjen e ritmeve pozitive të ekonomisë në vend, efikasitet te politkës fiskale, efikasitet në politikën 
monetare dhe në operacionet ndërbankare të ndërmarra nga Banka e Shqipërisë, etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[Ekonomia dhe Buxheti                                                                                                                         Janar 2013] 

[Ministria e Financave ] 5 
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3.  Ecuria e Normave të Interesit të Depozitave dhe Huave 
 

Gjatë muajit Janar 2013, normat e 
interesit të depozitave 12-mujore në lekë 
arritën kuotën e 5.07 përqind, duke 
shënuar një rënie me 0.1 pikë përqind 
krahasuar me muajin Dhjetor. Rënie për 
këtë muaj kanë pësuar depozitat me 
afatet e maturimit  1 mujore me 0.31 
pikë përqind krahasuar me muajin 
paraardhës, ato me afat 3 mujor me 0.22 
pikë përqind si dhe ato 6 mujore me 0.1 
pikë përqind. Krahasuar me të njëjtën 
periudhë të një viti më parë, rënie kanë  
pësuar normat e interesit të depozitave 
për të gjitha  afatet e maturimit 12, 6, 3 
dhe 1-mujore. 
 
Interesi i huave 12-mujore  gjatë muajit 
Janar pësoi një rënie me 1.32 pikë 
përqindje, duke arritur në 9.26 përqind 
nga 10.58 përqind që ishte në muajin 
Dhjetor. Për këtë muaj norma e interesit 
të huave 6-mujore pësuan një rënie me 
0.54 pikë përqindje krahasuar me një 
muaj më parë. Interesi i huave 6-mujore                               
për muajin Janar arriti në 9.80 përqind.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Normat e interesit të bonove të thesarit gjatë muajit Janar 2013, për bonot me maturim 12 dhe 6 mujore 
ishin përkatësisht 6.56 përqind, 6.08 përqind. Gjatë këtij muaji vihet re një rritje e lehtë në Yield-et e 
bonove të thesarit për afatet e maturimit 12 – mujore dhe 6-mujore me respektivisht 0.19 dhe 0.43 pikë 
përqindje. 
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4.  Bilanci i Pagesave 
Bilanci i pagesave për periudhën Janar – Shtator 2012 regjistroi nje sufiçit të përgjithshëm prej 100.4 milionë 
euro, karakteristika strukturore e të cilit paraqitet në grafikun 5.  

Kompozicioni i defiçitit të 
llogarisë korente prej 671.0 
milion euro i shprehur sipas 
elementëve kryesorë përbërës 
(ne terma neto) për periudhën 
Janar’12 - Shtator’12 
rezultoi: (i) bilanci tregtar -
1481.4 mln euro, (ii) 
shërbime neto 167.30 mln 
euro, (iii)  të ardhura neto 8.7 
mln euro, (iv) transferta neto 
634.4 mln euro. Kjo strukturë  
në mënyrë vizuale paraqitet 
ne grafikun 6. 
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Ecuria e M.V.N. te sistemit në Janar'12- Janar'13
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   Burimi: Banka e Shqipërisë
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5.  Mjetet Valutore Neto të Sistemit Bankar 

 
 
Gjatë muajit Janar 2013, 
sistemi bankar ka shënuar rritje 
të mjeteve valutore neto 
(M.V.N), në rreth 63,857.4 
milionë lekë krahasuar me 
Janarin e vitit 2012. Kjo rritje 
ka ardhur si pasojë e rritjes të 
mjeteve valutore neto në 
Bankën e Shqipërisë me rreth 
4,164.9 milionë lekë dhe të 
rritjes së mjeteve valutore neto 
të bankave të nivelit të dytë, me 
rreth 59,000.0 milionë lekë. Në 
muajin Janar’13 sistemi bankar 
rezulton me një rënie prej 
5,725.7 milionë lekë në mjetet 
valutore neto, krahasuar me 
muajin Dhjetor‘12, rënie e cila 
erdhi si rezultat i rënies së 
nivelit të mjeteve valutore neto 
në Bankën e Shqipërisë, me 
rreth 6972.9 milionë lekë, 
ndërsa rritja e mjeteve valutore 
neto të bankave të nivelit të 
dytë me rreth 1,247.2 milionë 
lekë e zvogëloi disi këtë rënie. 
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6. Kredia për Ekonominë 
 
Teprica e kredisë për ekonominë për muajin Janar 2013 arriti në 551.4 miliardë lekë. Rënia e tepricës së 
kredisë, krahasuar me fund vitin 2012 shënoi vlerën 3.3 miliardë lekë, me një rënie prej rreth 0.6 përqind. 
Nga struktura e tepricës së kredisë sipas monedhave vazhdon të mbizoterohet nga kredia në valutë, duke 
përbërë rreth 61.47 përqind të totalit të tepricës së kredisë me rreth 339.0 miliardë lekë. Këtë muaj pesha 
specifike e kredive për individët, arriti në nivelin 26.9 përqind. 
 
 
 

7.  Oferta e Parasë 
 
Oferta e parasë (e matur me M3), për 
muajin Janar ka shënuar një rënie 
krahasuar me muajin paraardhës 
Dhjetor 2012. Kjo ofertë arriti në 
rreth 1,113.3 miliardë lekë në fund të 
muajit Janar’13 duke shënuar një 
rënie prej 10.1 miliardë lekë kundrejt 
nivelit të rregjistruar në muajin 
Dhjetor’12. Rritja vjetore e këtij 
treguesi ishte 4.9 përqind, duke 
ruajtur kështu  tendencën rritëse të 
shfaqur që nga mesi i vitit të kaluar.  

 
 

Depozitat në lekë, si përbërësi 
kryesor i ofertës monetare, kanë 
pësuar një rritje prej 22.2 miliardë 
lekë në krahasim me muajin Janar 
2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Depozitat në valutë gjatë muajit Janar’13, janë mbështetur kryesisht nga depozitat e sektorit privat, të cilat 
kanë përbërë rreth 87.16 përqind të depozitave totale në valutë. 



[Ekonomia dhe Buxheti                                                                                                                         Janar 2013] 

[Ministria e Financave ] 9 
 

 
 

 
 

8. Depozitat sipas Burimeve 
 

Gjatë muajit Janar 2013, zëri “Sektorë të tjerë rezident”, zuri nivelin më të lartë të depozitave të 
trasferueshme në lekë, me rreth 88.5 përqind, ndjekur nga “korporata të tjera jofinanciare”, me rreth 8.9 

përqind dhe nga “korporata 
publike jofinanciare”, me 
1.4  përqind. “Sektorë të 
tjerë rezident” dhe 
“korporata të tjera 
jofinanciare” ishin  
gjithashtu burimi më i 
rëndësishëm i depozitave 
në monedhe të huaj, 
përkatësisht me rreth 87.16 
përqind dhe rreth 10.49 
përqind. “Sektorë të tjerë 
rezident” ishin dukshëm 
burimi më i rëndësishëm i 
Depozitave totale me rreth 
88.64 përqind e totalit (në 
lekë). 
 
Në përgjithësi, “Sektorë të 
tjerë rezident” përbëjnë 

pjesën më të madhe (rreth 823.1 miliardë) të depozitave totale, prej rreth 928.6 miliardë lekë në muajin 
Janar 2013. Ata ndiqen nga “korporata të tjera jofinanciare” (79.63 miliardë), “korporatat të tjera 
jofinanciare publike” (13.9 miliardë) dhe “korporata të tjera financiare” (10.7 miliardë). “Qeveria lokale”  
kontribuoi me rreth 1.2 miliardë në totalin e depozitave. 

 
Gjatë muajit Janar 2013, krahasuar me një muaj më parë, niveli i përgjithshëm i depozitave u ul me 2.14 
miliardë lekë, si rezultat i rënies së depozitave në valutë me rreth 1.02 miliardë dhe e rënies se depozitave 
në lekë me rreth 1.12 milliardë lek.  
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SEKTORI FISKAL 

 
1.  Buxheti i Konsoliduar 
 
Për periudhën Janar 2013 janë mbledhur rreth 27.7 miliardë lekë të ardhura, përkundrejt shpenzimeve 

të përgjithshme prej 27.9 miliardë lekë, që përfshijnë 24 miliardë lekë në shpenzime korrente dhe 3.9 

miliardë lekë në shpenzime kapitale, nga  të cilat 33 % financim i brëndshëm, dhe 67 % financim i huaj.  

 

Mbledhja e të ardhurave përbën rreth 95 % të të ardhurave buxhetore për planin e periudhës, ndërsa 

shpenzimet përbëjnë rreth 94 % të ketij plani. Shpenzimet korrente janë rreth 99.6 % e planifikimit të 

periudhës të këtij zëri, ndërsa shpenzimet kapitale janë rreth 89 % të tij.  

Nga të ardhurat gjithsej, pjesa e të 

ardhurave të mbledhura nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve 

dhe Doganave është rreth 17 

miliardë lekë (ose rreth 6.7 % e Të 

Ardhurave të planifikuara vjetore), 

të ardhurat e mbledhura nga 

pushteti vendor rreth 862 milionë 

lekë (7.2 % e planifikimit vjetor), 

kontributet e sigurimeve shoqërore 

dhe shëndetësore 5.9 miliardë lekë 

(9.7 % e planifikimit vjetor), dhe të 

ardhurat jo-tatimore në nivelin e 3.1 miliardë lekë 

(15.3 % më shume se planifikimi për periudhën).  

Nga totali i shpenzimeve korrente prej 24 miliardë lekë, 69.4 miliardë lekë (23.5 % e totalit të 

shpenzimeve korrente) është shpenzuar për personelin, rreth 3.8 miliardë lekë (15.7 %) për interesat, 

1.1 miliardë lekë (4.8 %) për shpenzime operative dhe mirëmbajtje, 60 milionë lekë (0.3 %) për 

subvencione, 8.8 miliardë lekë (36.5%) për shpenzimet e sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore dhe 

1.3 miliardë lekë (5.3 %) për shpenzimet e qeverisjes vendore, 3.4 miliardë lekë (14 %) për shpenzimet 

e tjera. Këto përfaqësojnë 7.8 % (shpenzime personeli), 7.4 % (shpenzime për interesat), 3.5 % 

(shpenzime operative dhe të mirëmbajtjes), 3.8 % (subvencione), 6.8 % (sigurimet shoqërore dhe 
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shëndetësore), 4.4 % dhe 15.7 % (për shpenzimet e qeverisjes vendore dhe shpenzimet e tjera) 

përkundrejt buxhetit të planifikuar vjetor.  

Shpenzimet kapitale me financim të brëndshëm për këtë periudhë llogariten në rreth 5.3 % të 

shpenzimeve kapitale të parashikuara vjetore, ndërsa financimi i huaj është 4.8 % e këtij planifikimi 

vjetor.  

 
2.  Të Ardhurat sipas Burimeve  
 

 
Të ardhurat gjithsej të realizuara për periudhën Janar 2013 ishin rreth 27.7 miliardë lekë, nga 
të cilat të ardhurat tatimore rreth 23.8 miliardë, të ardhurat jo-tatimore në rreth 3.1  miliardë. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
3.  Financimi i Bilancit Fiskal 
 
Defiçiti prej 0.2 miliardë lekë, për periudhën Janar 2013, u mbështet në vlerën 0.9 miliardë lekë nga 
burime të jashtme pasi një zvogëlim prej 1.1 miliardë lekë të burimeve të brëndshme. Emetimi i bonove 
të thesarit ishte mjeti kryesor i financimit të brëndshëm, ndërsa për financimin e huaj ishin huatë 
afatgjata. 
 
Për muajin Janar 2013, disa nga treguesit kryesorë fiskal ishin: 
 
•  Realizimi i Të Ardhurave në masën 27.7 miliardë lekë. 
•  Realizimi i Shpenzimeve në masën 27.9 miliardë lekë 
 
Në realizimin e të ardhurave për muajin Janar, kontributin kryesorë e kanë dhënë të ardhurat e 
mbledhura nga Tatimet të cilat kapin shifrën e 23.8 miliardë lekë. Në realizimin e shpenzimeve për këtë 
periudhë, peshën me të lartë e zënë shpenzimet korrente me 24 miliardë lekë dhe shpenzimet kapitale 
me rreth 3.9 miliardë lekë. 
 
 
 

Tab - 2 Të ardhurat e realizuara në Janar 2013 
   

 Burimi 
Miliardë 

Lekë 

 TVSH 7.9 

 Tatimi mbi fitimin 1.4 

 Taksa doganore 0.4 

 Taksat nacionale 2.2 

 Akcizat 2.5 
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Muaji 2009 2010 2011 2012 2013 2009 2010 2011 2012 2013 2009 2010 2011 2012 2013 Month
Janar 0.4 0.9 0.8 0.7 1.0 0.40 1.00 0.80 0.71 1.00 2.1 3.6 3.3 1.6 2.7 January

Shkurt 0.7 1.1 2.3 1.3 0.55 1.02 1.55 1.01 1.9 4.7 4.5 0.6 February
Mars 0.6 0.1 -0.1 0.4 0.57 0.71 1.00 0.80 1.6 4.1 4.3 1.0 March

Prill -0.1 -0.4 -0.6 -0.1 0.40 0.42 0.60 0.58 1.9 3.7 4.1 1.6 April
Maj -0.8 -1.2 -1.1 -0.8 0.16 0.10 0.26 0.32 2.1 3.3 4.2 1.9 May

Qershor -0.6 -0.7 -1.1 -0.8 0.03 -0.04 0.04 0.12 2.3 3.2 3.9 2.2 June

Korrik -0.7 -0.5 -0.7 -0.2 -0.07 -0.10 -0.07 0.08 2.2 3.4 3.6 2.7 July
Gusht 0.7 0.8 0.3 0.4 0.03 0.01 -0.02 0.12 2.2 3.5 3.1 2.8 August

Shtator 0.8 0.7 0.4 0.2 0.11 0.09 0.02 0.13 2.0 3.4 2.8 2.6 September
Tetor 0.4 0.2 0.4 0.2 0.14 0.10 0.06 0.14 2.3 3.0 3.0 2.4 October

Nëntor 0.4 0.2 0.1 0.2 0.16 0.11 0.06 0.14 2.8 2.8 2.9 2.5 November
Dhjetor 1.6 2.2 1.0 0.9 0.28 0.28 0.14 0.20 3.7 3.4 1.7 2.4 December

Burimi: INSTAT, Banka e Shqipërisë Source : INSTAT,Bank of Albania

Tab - 1

Mujor  (Monthly ) Mesatar Mujor  (Monthly  Average)       Vjetor (Annual)
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Kursi i kembimit 

Exchange rate

2009 2010 2011 2012
Jan

Average of period

94.98 103.94 104.79 108.18 104.96 USD

132.06 137.79 139.62 139.04 139.49 EURO
In the end of period

95.81 104.00 104.74 105.85 103.00 USD

137.96 138.77 139.62 139.59 139.58 EURO

Burimi : Banka e Shqiperise Source : Bank of Albania

Mesatarja e periudhes
USD

EURO
Fundi i periudhes

USD

EURO

Tab - 2

Monedha Currency
2013

Leke per njesi te monedhes se huaj (Leke per unit of foreign currency)
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Normat e interesit me baze vjetore (ne lek)
Annual Interest Rates (in ALL)

2009 2010 2011 2012
Ne perqindje Janar In percent

Norma e depozitave Deposits rates
12-M 6.78 6.07             6.07             5.17             5.07             12-M
6-M 5.74 5.16             5.16             4.30             4.20             6-M

3-M 5.05 4.42             4.42             3.78             3.56             3-M
1-M 4.56 4.70             4.70             3.06             2.75             1-M

Norma e huase Lending rates
12-M 12.46 11.52           11.52           10.58           9.26             12-M
6-M 12.54 11.69           11.69           10.34           9.80             6-M

Norma e letrave me vlere Securities rates
Bono thesari   1/ Treasury bills 1/

3-M 6.30 5.29             5.29             5.03             5.08             3-M

6-M 7.52 6.41             6.41             5.65             6.08             6-M
12-M 9.14 7.09             7.09             6.37             6.56             12-M

Burimi : Banka e Shqiperise Source : Bank of Albania

Tab - 3

2013
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Tabela e in vest imeve 2012

Table of investments 2012

Te dhena progresive (Progresive Data) ne milion leke( in million leks) 

Jan ar

Janu ary

1,289

32.98

2,619

67.02

3,908

100

Burimi: Ministria e Financave Source: Ministry of Finance

Financ im i  huaj Foreign  f inanc in g

Tab - 5

Fin an c im i  bren dshem Domest ic  f in an c ing

   Ne %    In % 

   Ne %    In % 

Total i Total  

   Ne %    In % 
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TE  ARDHURAT DOGANORE 2012  (CUSTOMS REVENUES 2012)

Te dhena progresive (Progresive Data) ne milion leke( in million leks) 

Jan ar

January

Takse doganore 345 Customs Duties

TVSH 5,776 V.A.T 

Akcize 2,327 Excises

Te tjera 684 Others

TOTALI 9,132 Total  

TE  ARDHURAT TATIMORE 2012 (TAX REVENUE )

TVSH 2,117 V.A.T

Akciza 213 Excises

Tatim mbi fitimin 1,348 Profit Tax

Tatimi mbi te ardhurat personale 2,705 Personal income tax

Taksa nacionale dhe te tjera 1,532 National taxes

TOTALI 7,915 Total  

TOTALI I  PERGJITHSHEM 17,047 OVERALL TOTAL

Burimi: Ministria e Financave Source: Ministry of Finance

Tab - 6
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DEFICITI DHE FINANCIMI PER 2013

The Deficit and Its Financing for 2013

Te dhena progresive (Progresive Data) Ne milion leke (In million Leks)
Jan ar

Janu ary

TE ARDHURAT 27,684 REVENUE 

SHPENZIMET 27,884 EXPENDITURES

BILANCI FISKAL -200 FISCAL BALANCE

FINANCIMI I BILANCIT FISKAL 200 FINANCING 

Financimi i brendshem -1,123 Domest ic  
a. Bono Thesari Neto 793 Treasury bills
b. Obligacione 3,000 Bonds
c. Ndryshimi i gjendjes se arkes -5,448 Chang.of stat. account
     Depozita e qeverise ne BSH -4,650 Deposit of Government in B.O.A
     Depozita e ISSH dhe ISKSH -798 Deposit of Social & Health Ins.
     Mjete ne ruajtje -119 Non-budget revenues
Te ardhura nga privatizimi 90 Privatization receipts
    Te tjera detyrime (te perkohshme) 532 Others
Huamarrje Brendshme Vendori 29 Local Borrowing

Financimi I jashtem 1,323 Forein g
a. Hua afatgjate 2,420 Long-term foreign borrowing (gross)
    nga e cila: nenhua 21
b. Ndryshimi I gjendjes se arkes -509 Chang. of stat. Account
Ripagesat -588 Repayments

Burimi: Ministria e Financave Source: Ministry of Finance

Tab - 7
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